
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 197   DEL  30-11-2018 

 
 

OGGETTO: 
INIZIATIVE NATALE 2018 - APPROVAZIONE 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 
11:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO A 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE P 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE A 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
Montaruli Angelo 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 197 del 30-11-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del 

settore affari generali; 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto dr. Francesco Maria Aquili, responsabile del Settore Affari Generali, visto 

il documento istruttorio che di seguito si riporta: 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

PREMESSO che: 

• in data 26 ottobre 2016 ore 19:10 e in data 30 ottobre 2016 ore 7:40 si sono 

verificati forti eventi sismici che hanno interessato in modo considerevole il territorio 

comunale; 

• in seguito agli eventi sismici le attività commerciali che operavano nel centro 

storico, dal 27 ottobre 2016 “zona rossa”, e altre attività commerciali la cui sede è 

risultata inagibile hanno trovato varie dislocazioni in zone periferiche della città ed la 

maggior parte di esse dall’8 dicembre sarà collocata nella nuova area denominata 

Sottocorte Village in zona Madonna delle Carceri; 

 

ATTESO che il Comune di Camerino ha sempre sostenuto le iniziative che si 

organizzano in occasione delle festività natalizie e anche quest’anno provvederà, oltre 

all’installazione delle luminarie nelle varie zone della città e all’allestimento di abeti 

addobbati, alla promozione dei vari eventi e alla collaborazione con le varie 

associazioni che stanno organizzando gli eventi natalizi; 

 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 184 del 05/11/2018 con la quale è stata 

approvata la realizzazione di un impianto di illuminazione straordinaria per le festività 

natalizie 2018; 

 

ATTESO che le iniziative in programma sono: 

-1 dicembre  Natale per leggere. Incontri e Racconti - “I Portici” - Via Madonna delle 

Carceri; 

-2 dicembre Laboratorio creativo “ADDOBBIAMOLI” – I bambini addobbano gli 

alberi di Natale del Vallicenter. “Ciak … i burattini” - Musica, giochi e animazione. 

L’angolo delle golosità – Vallicenter; 

-5 dicembre Incontro concerto con i Baustelle – Sala del Rettorato; 

-8 dicembre Inaugurazione Sottocorte Village, NUOVA PIAZZA PER LA CITTA’ 

con le Iene Filippo Roma, Andrea Agresti e Luigi Pelazza, Live Rocking Trio “Tre 

Civette sul comò” – Banda Musicale Città di Camerino– Sottocorte Village; 

-9 dicembre I Solisti di Milano classica – Aula magna dei Licei; 

-12 dicembre Aperitivo&Concerto con la Band Echo – Vallicenter; 

-15 dicembre Inaugurazione de “La Casa di Babbo Natale”. Laboratori Danza, musica 

e canto. Cornamuse e tamburini – Licei di Camerino; 

Platero y Yo, con l’attrice di RAI1 Vanessa Gravina e il chitarrista Claudio Piastra – 

Auditorium Benedetto XIII; 

-16 dicembre Spettacolo “Attraverso i sogni” – Licei di Camerino; 

Concerto – Monastero di Santa Chiara; 

P-Funking Band – Sottocorte Village; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 197 del 30-11-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

-17 dicembre Concerto di Natale con Quartetto d’Archi, Cappella Musicale del 

Duomo, Coro Universitario di Camerino – Chiesa del Seminario; 

-19 dicembre ETRA “Canto di Natale” – Licei di Camerino; 

-20 dicembre ETRA Open Day – Licei di Camerino; 

-21 dicembre “La forza dello Sport” con i Licei. Gonfiabili e molto altro con il 

Fantabosco, Laboratori – Licei di Camerino; 

-22 dicembre Gonfiabili e molto altro con i “Tira e molla” – Laboratori – Licei di 

Camerino; 

“La notte dei numeri” – Auditorium Benedetto XIII; 

-23 dicembre Gonfiabili e molto altro con i “Tira e molla” – Laboratori – Licei di 

Camerino; 

Fantabosco…a sorpresa – Sottocorte Village; 

Triandanti, Giocolieri e Musicanti” – Sottocorte Village; 

-26 dicembre Concerto di Natale 2018 – Banda Musicale di Camerino – Benedetto 

XIII; 

-27 dicembre “Lo Sconvolginatale”. I Babbi Natale divertenti. Musica, gonfiabili, bolle 

di sapone e giocoleria. Mercatini, laboratori, tombola. Castagne e vin brulè – 

Vallicenter; 

-28 dicembre Buon Compleanno Vallicenter – “I Tubi Animati” con ETRA. Trenino e 

giostre gratuite – Quartiere Montagnano; 

-29 dicembre Laboratorio artistico per bambini “Canto di Natale” con ETRA. La magia 

di “Mago per svago”. Trenino e Giostre gratuite – Quartiere Montagnano; 

La tombolata in baita – Centro ricreativo “Il Bucaneve”; 

-30 dicembre Laboratorio artistico per bambini “Canto di Natale” con ETRA. La magia 

di “Mago per svago”. Trenino e Giostre gratuite – Quartiere Montagnano; 

La tombolata in baita – Centro ricreativo “Il Bucaneve”; 

-3 gennaio La tombolata in baita – Centro ricreativo “Il Bucaneve”; 

-6 gennaio Festa del Torrone “Arriva la Befana!” – Sottocorte Village; 

Premiazione mostra Presepi – Geostruttura; 

Concerto dell’Epifania Banda Musicale Città di Camerino – Geostruttura; 

 

ATTESO che per le iniziative sopra elencate il Comune, oltre alla messa a disposizione 

di personale e mezzi per la realizzazione, parteciperà finanziariamente alle iniziative 

organizzate in collaborazione con le Associazioni cittadine, provvederà alla promozione 

degli eventi e all’organizzazione dell’inaugurazione del Sottocorte Village con una 

somma di circa € 73.500,00; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sul presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

-in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2) Approvare le iniziative che si organizzeranno in occasione del Natale 2018; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 197 del 30-11-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

3) Dare atto che la spesa complessiva a carico del Comune può essere quantificata in € 

73.500,00; 
 

4) Incaricare il responsabile del settore affari generali a impegnare la somma necessaria 

alla realizzazione delle iniziative per il Natale 2018 e a procedere all’attuazione di 

quanto previsto nella presente deliberazione. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

DELIBERA 
 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

D.Lgs. 267/2000. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 197 del 30-11-2018 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 30-11-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 30-11-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to Montaruli Angelo               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 03-05-2019 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 03-05-2019     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 30-11-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


